Об утверждении сумм по социально значимым субсидируемым сообщениям

Постановление акимата Актюбинской области от 31 декабря 2024 года № 421
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 27
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  приказом
исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 25 августа 2015 года № 883 "Об утверждении Правил субсидирования за
счет бюджетных средств убытков перевозчиков, связанных с осуществлением
социально значимых перевозок пассажиров" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 12353) акимат
Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить суммы по социально значимым субсидируемым сообщениям согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление пассажирского транспорта и
автомобильных дорог Актюбинской области" в установленном законодательством
порядке обеспечить направление настоящего постановления на казахском и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Актюбинской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Аким Актюбинской области А. Шахаров

Приложение к постановлению
акимата Актюбинской области
от 31 декабря 2024 года № 421

Суммы по социально значимым субсидируемым сообщениям

№
Наименование
маршрута (номер
маршрута)

Вид маршрута

Т а р и ф ,
определенный в
соответствии с
Методикой (тенге)

Т а р и ф ,
установленный
м е с т н ы м
исполнительным
органом (тенге)

1 2 3 4 5

1 № 111 "Актобе –
Маржанбулак"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

689,78 150

2
№ 255 "Актобе –
Карауылкелды"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

2848,85 1500

3
№ 231 "Актобе –
Кобда"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

1338,15 600

4
№ 105 "Актобе –
Сарыжар"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

838,17 200

5
№ 103 "Актобе –
Родниковка"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

980,03 350

6
№ 211 "Актобе –
Мартук"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

1560,78 400

7
№ 239 "Актобе –
Хромтау"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

1381,42 600

8
№ 207 "Актобе –
Кандыагаш"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

1569,54 700

9
№ 101 "Актобе –
Алга"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

801,92 400

10
№ 209 "Актобе –
Шубаркудук"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

2630,14 1500

11
№ 225 "Актобе –
Бадамша"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

2050,74 700

12
№ 203 "Актобе –
Кенкияк-Сорколь"

межрайонный (
междугородный
внутриобластной)

4329,4 2000

      продолжение таблицы
Разница между
т а р и ф о м ,
определенным в
соответствии с
Методикой и
т а р и ф о м ,
установленным
м е с т н ы м
исполнительным
органом (тенге)

Объем субсидирования социально значимого автомобильного сообщения на 3 года в
разрезе по годам

6
7

2024 2025 2026 всего

539,78 51 161 762 51 161 762 51 161 762 153 485 286

1348,85 18 937 869 18 937 869 18 937 869 56 813 607

738,15 24 801 722 24 801 722 24 801 722 74 405 166

638,17 46 572 225 46 572 225 46 572 225 139 716 675

630,03 20 866 653 20 866 653 20 866 653 62 599 959

1160,78 25 537 256 25 537 256 25 537 256 76 611 768

781,42 143 355 665 143 355 665 143 355 665 430 066 995

869,54 146 395 468 146 395 468 146 395 468 439 186 404

401,92 - 20 107 175 20 107 175 40 214 350

1130,14 - 18 127 480 18 127 480 36 254 960

1350,74 - 25 285 863 25 285 863 50 571 726

2329,4 - 36 513 372 36 513 372 73 026 744

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан